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1000  51,338,682.66  92,146,167.19  62,318,472.72  81,166,377.13  29,827,694.47ACTIVO

1100  39,618,745.30  92,134,737.19  62,318,472.72  69,435,009.77  29,816,264.47ACTIVO CIRCULANTE

1110  9,443,274.28  38,631,732.15  29,143,678.87  18,931,327.56  9,488,053.28EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  9,443,274.28  38,631,732.15  29,143,678.87  18,931,327.56  9,488,053.28BANCOS / TESORERÍA

1120  28,559,611.76  50,535,448.17  33,174,793.85  45,920,266.08  17,360,654.32DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  32,423,496.53  32,423,496.53  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  28,533,798.23  18,071,924.49  685,456.64  45,920,266.08  17,386,467.85DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  40,027.15  40,027.15  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  25,813.53  0.00  25,813.53  0.00 -25,813.53OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,615,859.26  2,967,556.87  0.00  4,583,416.13  2,967,556.87DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  424,605.02  952,416.40  0.00  1,377,021.42  952,416.40ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  1,141,254.24  2,015,140.47  0.00  3,156,394.71  2,015,140.47ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  11,719,937.36  11,430.00  0.00  11,731,367.36  11,430.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  10,323,762.75  11,430.00  0.00  10,335,192.75  11,430.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,300,000.00  0.00  0.00  3,300,000.00  0.00TERRENOS

1233  3,600,000.00  0.00  0.00  3,600,000.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  3,423,762.75  11,430.00  0.00  3,435,192.75  11,430.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1240  2,342,021.66  0.00  0.00  2,342,021.66  0.00BIENES MUEBLES

1241  762,273.66  0.00  0.00  762,273.66  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  1,170,000.00  0.00  0.00  1,170,000.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  394,748.00  0.00  0.00  394,748.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -945,847.05  0.00  0.00 -945,847.05  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -237,600.00  0.00  0.00 -237,600.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -708,247.05  0.00  0.00 -708,247.05  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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